

Sis  
Põhikõne  
V. G. U.

1. Augustikuu Teatajas ilmus pikem rätkend Helga Luka-Vallikivi mälestuste raamatust "Viiskümmend aastat Hippokratese jälgedes". Lubati, et raamatu tellijad saavad selle kätte jõuluks. Kahjuks laks aga kõik teisiti.

Kokku tuli mitusada tellimust, paarkümmend soovi raamatut osta saabus veel Rootsisst ja USAst. Vahepeal juhtus aga raamatu autori peres traagiline õnnetus, mis muutis plaane. Autor viis toimetusest ära raamatu käsikirja ja ka disketi, millel oli kogu tekst salvestatud ning kust oleks olnud lihtne seda trükki anda. Ka trükimasinad olid sõna otseses mõttes sooja pandud, olles lga hetk valmis põnevalt kirja pandud mälestusi raamatuks tegema.

Toimetus sai hulanisti kiitvaid hinnanguid raamatu kohta, tuli ka moningaid faktilisi täpsustusi. Kuid mälestusteraamatud on kord juba subjektiivsed, poole sajand tagused sündmused kajastuvad ühe inimese mälu talletatuna. Seetõttu nad huvitavad lugeda ongi, sest kaasaegsed saavad selles öeldut võrrelda omaenda läbielatuga. Noorematele lugejatele on taolised mälestused aga elav ajalugu, mis aitab määrata oma kohta elus.

Toimetus pöördub siinkohal dr. Helga Luka-Vallikivi sõprade ja kuresõprade poole. Võibolla vajab raamatu autor tuge ja abi kasvõi moraalseltki, et käsikiri lõpuni viimistleda ja lõpuks ka avaldada.

2. Teatajast on läbi viiksatanud teade, et Võrus vallandati ebaõiglaselt dr. Aino Kuklane ja et ta taotleb kohtu kaudu enda tööle ennistamist. Et

taolisi vallandamisi on ette tulnud mujalgi, paluvad lugejad täiendavat teavet Võru sündmuste kohta.

Toimetus sai teada, et 21. novembril 1996 arutati dr. Kuklase vallandamist Võru maakohtus. Moneti draamatiliselt kulgenud arutelu lõppes dr. Kuklase võiduga – kohtu otsusega ja ennistati tööle.

Toimetus õnnitleb kolleeg Aino Kuklast võidu puhul ja avaldab rahulolu, et Võrumaal hakatakse austama Eesti Vabariigi seadusi. Praegu on dr. Aino Kuklane Võrumaa haigla peaarsti asetatja ravi alal. Vahepeal nimetati selle töö tegijat küll ülemarstiks, kuid seoses haigla põhikirja muutmisega nimetatakse taas peaarsti raviala asetatjaks. Võrumaa haigla peaarst on teatavasti alates 4. detsembrist 1996 stomatoloog Indrek Truija.

3. Toimetus sai aastavahetusel päris palju kirju, mitmes neist valutati südant Tallinna Keskhaiglas juhtunud narkoosionnetuse pärast. Teatavasti tekkis 20-aastaselt noormehel ebaõnnestunud narkoosi tagajärjel kliiniline surm ja sellest välja tulles püsiv ajukahjustus. Just väiksemate kohtade arstid, kus tohtreid nägupidid tuntakse ja teatakse, elasid juhtunud raskelt üle. Oli see ju tõsine löök meie arstide heale mainele. Kirjades palutakse, et Teatajas ilmuks juhtunu kohta üksikasjalik informatsioon (vt lk 2!).

Õnnetuses ei olnud süüdi narkoosiparaat. Mõnedel kolleegidel oli tekkinud selline kahtlus seoses Teatajas nr. 4 1996 ilmunud kirjutisega "Kerge surm narkoosis". Siiski tasub aprillinumbri ilmunud kirjutis üle lugeda,

selles avalduv ohutunne kohustanuks midagi ette võtma.

4. Eesti Arstide Liidu üldkogust Viijandis on möödas juba mitu kuud. Meie lugejad tahavad teada, mis toimub EALis, millega tegelevad selle funktsionäärid. Tahetakse teada EALI aukohtu koosseisu ja kuidas saab aukohtuga ühendust võtta; kui suur on finantsdirektori ja tegevdirektori palk, millega viimane tegeleb; kas üldkogul fikseeriti EALI rahaline seis või jäeti see kunagi ebamäärases tulevikus korraldatava auditi teha; kas president I. Orole on määratud palk, kui suur see on; kui palju on seni dr. I. Orole makstud besniliiraha ja esinduskulude katteks; tahetakse teada EALI presidendi välisreiside nimekirja aruandeperioodil ja eraldi alates novembrist 96.

Üks lugeja pahandab, et miks korraldati EALI kvaliteedikonverents ülikallil Olümpia hotellis mõnes Tallinna haiglas oleks saanud saali tasuta. Kas tuntakse huvi, kas konverentsi lõpus oli ka bankett ja palju see maksma läks? Toimetus toetab seda seisukohta, sest ega EALI raha kergelt tule, see on liikmete pinga tööga teenitud. Ka ei ole priiskamine ja lautamine praegusel kehvajal ajal ilus. Toimetus kutsub üles neil teemadel sõna võtma, esialgu aga ootame ära EALI juhtkonna selgitused.

5. Kusitakse, miks ei ole avaldatud suurele auhinnaküsimusele õigesti vastanute nimed, kuhu jäid meeldivad auhinnad.

Palume kirjandushuvilistelt vabandust, aastavahetusel läks kiireks, mistõttu materjal ei jõudnud jaanuarinumbriksse. Vastajate hulgas olid mõned ealisolijad Tallinna kolleegid, sest nemad saavad ajakirja paar päeva varem kätte kui mujal elavad arstid. Sellest hoolimata tuli kiireid ja õigeid vastuseid üle Eesti. Piinlik öelda, aga ka mõned auhinnasponsorid kadusid kuhugi. Märtsinumbri tahame avaldada uue auhinnaküsimuse, seekord juba tublisti raskema. Samas toome ära ka õigesti vastanute nimed.